como emisor igual o superior a A3 conforme a las disposiciones legales que regulan la materia. 

SAFI UNIÓN S.A. podrá vender en reporto hasta el 20% del total de la Cartera del FONDO. 

La duración promedio ponderada del mes de la Cartera deberá ser mayor a un mil ochenta (1080) días. 

SAFI UNIÓN S.A. tendrá un plazo de ciento ochenta (180) días calendario a partir del inicio de operaciones del FONDO para ajustar y 
alcanzar los límites de Inversión y liquidez establecidos en el presente Reglamento Interno. 

La selección de Valores para la Inversión de los recursos del FONDO se mantendrá siempre bajo criterios de rentabilidad y diversificación,